
raigr o  ONEf EPORAMIJWCaPA-VE 

.....0 BOM JARDIM 
t o.notnwo COMA on %o" Ao 

Prefeitura de Bom Jardim/MA 

COiviiSSÀO DE LiCiTACÃO 

Portal de 
Compras 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

N° 020/2022 

IJid 	npctora -  

Tipo de Disputa: 

PREFFIT1 IRA 

Aberto Número do Processo 240/2022 

Tipo de Lance: Valor Unitário Critério de Disputa: MAIORDESCONTO 

Data Disputa: 14/12/2022 10:00:00 Tipo de Pregão: Por Item 

Datei iii ipuy,IEsel.. 0971212022 23.59.00 Ddid Fil I I PI upusias. 14/12/2022 09.59.00 

Intervalo Lances: 0,0100 Prazo Int. Recurso: 30 minutos 

Objeto: 

solina de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de combustíveis 
. solina comum, diesel comum e diesel S-10), visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Bom 

Jardim/MA 

Às 10:00 horas do dia 14/12/2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros 
da Equipe de Apoio, designados pelo decreto n° Portaria n" 109/2021-GB de 11 de janeiro de 2021 em 
atendimento às disposições contidas na Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e no Decreto n° 10.024, 
de 20 de setembro de 201(-3, referente ao PrUbCJJU I  In  240/2022, para realizar os procedirnentos 
relativos ao Pregão n° 020/2022. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições 
contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para 
classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro 
da proposta inicial que: conhece e concorda com todas as regras do edital, bem como todos os 
requisitos de habilitação e que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no 
presente processo licitatário. Declara também, que não emprega menor de idade salvo na condição de 
aprendiz (art. 7 inciso XXXIII, da CF). 

Of UACÃO DO PREGÃO: ADJUDICADO 

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP 

Razão Social 	 Nome Fantasia 	 CNPJ 

POSTO MAGNOLIA LTDA 	 POSTO MAGNOLIA 03 	 35.123.447/0003-02 

Págica 1 de 7 



Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

N° 020/2022 

-..,.-  ..;jr".."--  lia...,  - 	{ 
i 

! 

. 	 , 	 . 	 • 

LOTES/ITENS 

N° 	001 

Descrição: GASOLINA COMUM 

Quantidade: 1 

Valor: 	1,20 

Vencedor POSTO MAGNOLIA LTDA 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 

POSTO MAGNOLIA LTDA 
	

5.2700% 

Fabricante/Marca: PETROBRAS 

Situação: 	VENCEDOR 

35.123.447/0003-02 	Valor: 	 5,27 % 

Valor Total 	Data/Hora Registro 	Situação 

5.2700% 	 14/12/2022 08:27:02 CLASSIFICADA 

•SSIFICAÇÃO 

Empresa 

1 POSTO MAGNÓLIA LTDA 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 	Valor 

14/12/2022 10:27:02 	5.2700% 

Situação 

VENCEDOR 

Empresa 

POSTO MAGNÓLIA LTDA 

Valor 

5.2700% 

Página 2 de 7 



LOTES / ITENS 

N° 	002 

Aia de ReaiiLação do Pregão Eleirônico 

N° 020/2022 

Situação: 	VENCEDOR 

Descrição: 	ÓLEO DIESEL C;OMJM 

Quantidade: 1 

Valor: 	1,00 

Vencedor POSTO MAGNÓLIA LTDA 35.123.447/0003-02 Valor: 6,55 °/ci 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 	 Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

POSTO MAGNÓLIA LTDA 	 6.5500% 6.5500% 14/12/2022 08:32.39 CLASSIFICADA 

Filiniediiteirvicti 	PEROBRAS 

ONSSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

1 POSTO MAGNOLIA LTDA 
	

VENCEDOR 
	

6.5500% 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 	Valor 
	

Empresa 

14/12/2022 1ü:27:1ü 	6.550" 
	

r-)OSTO MAGNÚLIA LIDA 

Página 3 de 7 



2£1 rã- v11; 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

N° 020/2022 	 I 

LOTES / ITENS 

N° 	003 

Descrição: 	ÓLEO DIESEL S10 

Quantidade: 1 

Valor: 	0,60 

Situação: 	VENCEDOR 

Vencedor POSTO MAGNOLIA LTDA 35.123.447/0003-02 Valor: 6,65 °A 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 	 Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

POSTO MAGNÓLIA LTDA 	 6.6500% 6.6500% 14/12/2022 08:33:16 CLASSIFICADA 

FabriudrItelMarea. PETROBRAS 

II/ASSIFICAÇÃO 

Empresa 	 Situação 	 Valor 

1 POSTO MAGNÓLIA LTDA 	 VENCEDOR 	 6.6500% 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 	Valor 	 Empresa 

14/12/2022 10:30:45 	6.6500% 	 POSTO MAGNÓLIA L I UH 

Página 4 de 7 



Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
N° 020/2022 

MENSAGENS 

Data/Hora 	Origem 	Item Mensagem 

02/12 19:15 	 Sistema 	 A situação do pregão foi alterada para: Acolhimento de Propostas. 

02J12 19:15 	 Sistema 	 A situação do pregão foi alterada para: Acolhimento de Propostas. 

14/12 10:02 	 Pregoeiro 	 Bom dia Srs. 

14/12 10:03 	 Pregoeiro 	 Iniciando os trabalhos 

14/12 10:05 	 Pregoeiro 	 Em instantes iniciaremos a fase de disputa 

14/12 10:07 	 Sistema 	 Sessão pública aberta! 

Disputa do Lote/Item 001 - GASOLINA COMUM aberta! O fomecedor pode checar as propostas 
14/12 10:27 	 Sistema 	 001 	classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada 

Lote/Item. 
Disputa do Lote/Item 002 - ÓLEO DIESEL COMUM aberta! O fomecedor pode checar as propostas 

14/12 10:27 	 Sistema 	 002 	classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada 
Lote/Item. 
Disputa do Lote/Item 003- ÓLEO DIESEL S10 aberta! O fomecedor pode checar as propostas 

1 10:30 	 Sistema 	 003 	classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada 
Lote/Item. 
O lote/item n° 001 - GASOLINA COMUM entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser 

14/12 10:37 	 Sistema 	 001 declarado arrematante, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos! 
O lote/item n° 002 - ÓLEO DIESEL COMUM entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser 

14/12 10:37 	 Sistema 	 002 dcwlarndo arrematante, o se , . lance devo peTTTI~Per vencedor por 2 minutos! 

14/12 10:39 	 Sistema 	 001 	Disputa do lote/item n° 001 - GASOLINA COMUM encerrada! 

14/12 10:39 	 Sistema 	 001 	O arrematante do item/lote n°001 - GASOLINA COMUM foi o fornecedor com valor 5,27! 

14/12 10:39 	 Sistema 	 002 	Disputa do lote/item n° 002- ÓLEO DIESEL COMUM encerrada! 

14/12 10:39 	 Sistema 	 002 	O arrematante do item/lote n° 002- ÓLEO DiESEL COMUM foi o fornecedor com valor 5,55! 

O lote/item n° 003- ÓLEO DIESEL S10 entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser 
14/12 10:40 	 Sistema 	 003 declarado arrematante, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos! 

14/12 10:42 	 Sistema 	 003 	Disputa do lote/item n° 003- ÓLEO DIESEL S10 encerrada! 

14/12 10:42 	 Sistema 	 003 	O arrematante do item/lote n° 003- ÓLEO DIESEL S10 foi o fornecedor com valor 6,65! 

Fase de disputa encerrada. Agora está disponivel no box de documentos abaixo a documentação 
14/12 10:42 	 Sistema 	 de habilitação enviada no ato de registro da proposta inicial. Apenas a documentação das 

empresas arrematantes serão exibidos. 
Fabiano de Jesus 	Fase de negociação aberta para todos os itens. Entendemos que o preço pode melhorar, 

Ái2 10:47 Barbosa Ferreira 	 solicitamos que você envie sua melhor proposta. 

W12 11:17 	 Sistema 	 001 	Aberta a negociação do item 001 - GASOLINA COMUM! 

O licitante POSTO MAGNÓLIA LTDA pode enviar uma nova proposta para o lote/item 001 
14/12 11:17 	 Sistema 	 001 GASOLINA COMUM no local de envio de lances! 

14/12 11:18 	 Sistema 	 002 	Aberta a negociação do item 002- ÓLEO DIESEL COMUM! 

O licitante POSTO MAGNÓLIA LTDA pode enviar uma nova proposta para o lote/item 002 - ÓLEO 
14/12 11:18 	 Sistema 	 002 	DIESEL COMUM no local de envio de lances! 

14/12 11:18 	 Sistema 	 003 	Aberta a negociação do item 003 - ÓLEO DIESEL S10! 

O licitante POSTO rviAGNOLiA LTDA pode enviar urna nova proposta para o iole/item 003 - ÓLEO 
14/12 11:18 	 Sistema 	 003 DIESEL S10 no local de envio de lances! 

14/12 11:38 	 Sistema 	 O Fornecedor POSTO MAGNÓLIA LTDA pode enviar mensagens. 

POSTO MAGNÓLIA 	Em função de erro na hora do lançamento no portal, venho por meio desta solicitar alteração na 
14/12 11:38 LTDA 	 proposta. Por se tratar de valor unitário, foi aplicado o valor de bomba e não o percentual, tal qual 

exigido. 
POSTO MAGNÓLIA 	Em função de erro na hora do lançamento no portal, venho por meio desta solicitar alteração na 

14/12 11:39 LTDA 	 proposta. Por se tratar de valor unitário, foi aplicado o valor de bomba e não o percentual, tal qual 
exigido. Para tanto, peço autorização para alinhar essas informações, com os valores em 
percentual, conforme segue : Gasolina: 1,3%; Diesel Comum: 1,1% e Diesel BS10: 0,7%. 
Agradeço. 

Fabiano de Jesus 
14/12 11 59 	 Srs. Analisaremos a sua solicitação. Retomando a sessão ás 14:00h. 

Barbosa Ferreira 

14/12 12:01 	 Sistema 	 O Fornecedor POSTO MAGNÓLIA LTDA não pode enviar mensagens. 

Página 5 de 7 



Data/Hora 

14112 14:36 

14/12 14:36 

14/12 14:36 

14/12 14:37 

14/12 14:40 

14/12 14:40 

14/12 14:41 

14/12 14:41 

14/12 14.54 

14/12 15:03 

14/12 15:44 

14/12 17:22 

15/12 15:10 

15/12 15:10 

15/12 15:12 

15/12 15:30 

15/12 15:30 

15/12 15:30 

15/12 15 , 20 

15/12 15:30 

15/12 15:30 

0111k2 15:30 

15/12 15:30 

15/12 15:30 

15/12 16:17 

15/12 16:17 

15112 16:17 

15/12 16:17 

Origem 

Fabiano de Jesus 
Barbosa Ferreira 
Fabiano de Jesus 
Barbosa Ferreira 

Sistema 

Fabiano de Jesus 
Barbosa Ferreira 
POSTO MAGNOLIA 
LTDA 
POSTO MAGNOLIA 
LTDA 
POSTO MAGNÓLIA 
LTDA 
POSTO MAGNÓLIA 
LTDA 
Fabiano de Jesus 
Barbosa Ferreira 

Sistema 

Sistema 

Fabiano de Jesus 
Barbosa Ferreira 
Fabiano de Jesus 
Barbosa Ferreira 
Fabiano de Jesus 
Barbosa Ferreira 
POSTO MAGNÓLIA 
LTDA 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Fabiano de Jesus 
Barbosa Ferreira 

Sistema 

Sistema  

Sistema 

Ata de Reaiização do Pregão Eletrônico 	 , , 	 ---- 

N°020/2022  

Item 	Mensagem 	 ... __._ 
Boa Tarde 

Retomando os trabalhos 

O Fornecedor POSTO MAGNÓLIA LTDA pode enviar mensagens. 

Esses percentuais são os percentuais iniciais da sua proposta, existe a possibilidade de aumentar 
o percentual de desconto? 

Boa tarde! 

Gasolina Comum: 1,4% 

Diesel Comum: 1,2% 

Diesel S10: 0,8% 

nk, vno snlicitar a reacierriacia a O sr envia ã proposta atiiali7ada 

O Pregoeiro solicitou o envio de documentos do fornecedor POSTO MAGNÓLIA LTDA, 
Documento: Solicitamos o envio da proposta readequada no prazo de 02 (Duas) horas sob pena de 
desclassificação.. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de 
solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo 
deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 14/12/2022 17:00:00 

Documento enviado pelo fornecedor POSTO MAGNÓLIA LTDA! 

OK, ANALISAREMOS OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO. SUSPENDEREMOS A SESSAO E 
RETOMAMOS AMANHA AS 15H 

Boa Tarde 

Retomando os trabalhos 

Boa tarde! 

001 	Fase de negociação do Lote/Item n° 001 - GASOLINA COMUM encerrada. 

O fornecedor POSTO MAGNÓLIA LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n° 001 - 
001 

GASOLINA COMUM, 

001 	Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 15/12/2022 16:00:29 

002 	Fase de negociação do Lote/Item n° 002 - ÓL EO DIESEL comum encerrada 

O fornecedor POSTO MAGNÓLIA LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n° 002- ÓLEO 
002 

DIESEL COMUM. 

002 	Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 15/12/2022 16:00:29 

003 	Fase de negociação do Lote/Item n° 003- ÓLEO DIESEL S10 encerrada. 

O fornecedor POSTO MAGNOLlA LTDA foi declarado VENCEDOR do Loto/item n° 003 , ÓLEO 
003 DIESEL S10. 

003 	Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 15/12/2022 16:00:29 

 Haja vista a não interposição de intenção de recurso, declaramos a presente sessao encerrada 

O Fornecedor POSTO MAGNOLIA LTDA não pode enviar mensagens. 

A situação do pregão foi alterada para: Finalizado. 

A situação do pregão foi alterada para: Adjudicado. 

PROPONENTES 

Razão Social 	 Norne Fantasia 	 rmi. 

POSTO MAGNÓLIA LTDA 	 POSTO MAGNÓLIA 03 	 35.123.447/0003-02 

Contato: 	Francisco Cavalcante Rotim 	(98)981529793 	franciscorolim@grupomagnolia.com.br  

Página 6 de 7 



Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
N° 020/2022 

—e  
MAI 	11) 

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira/Pregoeiro 	 ,  • 
neir- _ 	 . 

Daniel Araújo Costa/Equipe de Apoio 

Margareth Tatcher de Souza Oliveira/Equipe de Apoio 

Página 7 de 7 


